PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2025г. №6
О внесении изменений в План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Хилковского сельского поселения  на
1 квартал 2025г., утвержденный постановлением администрации Хилковского сельского поселения  от 09.01.2025 №1
         С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления Хилковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хилковского  сельского поселения, администрация  Хилковского сельского поселения постановляет:

1. Внести в План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Хилковского сельского поселения на 1 квартал 2025 года, утвержденный постановлением администрации Хилковского сельского поселения от 09.01.2025 №1, следующие изменения:

  «Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных правовых актов», дополнить пунктом следующего содержания:

	   №

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	10
	Разработка проекта и принятие НПА «О применении региональных нормативов градостроительного

проектирования, утвержденных приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28.08.2024 г. №171 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия» при градостроительном проектировании на территории Хилковского сельского поселения»

	Заместитель главы Хилковского сельского поселения Попова Н.В.
	1 квартал

	11
	Разработка проекта и принятие НПА «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Хилковского сельского поселения

на 2025 год»

	Заместитель главы Хилковского сельского поселения Попова Н.В.
	1 квартал

	12
	Разработка проекта и принятие НПА «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хилковского сельского поселения»

	Заместитель главы Хилковского сельского поселения Попова Н.В.
	1 квартал

	13
	Разработка проекта и принятие НПА направленного на внесение изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги администрацией Хилковского сельского поселения «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации Хилковского сельского поселения от 19.07. 2024 №37

	Заместитель главы Хилковского сельского поселения Попова Н.В.
	1 квартал

	14
	Разработка проекта и принятие НПА направленного на внесение изменений  в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Хилковского сельского поселения,  утвержденный постановлением администрации Хилковского сельского поселения от 02.07.2015 №14

	Заместитель главы Хилковского сельского поселения Попова Н.В.
	1 квартал

	15
	Разработка проекта и принятие НПА направленного на внесение изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Совета депутатов Хилковского сельского поселения от 29.04.2016 №163

	Заместитель главы Хилковского сельского поселения Попова Н.В.
	1 квартал

   2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Хилковский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Хилковского сельского поселения https://xilkovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Хилковского

сельского поселения                                                                        Н.И.Торопкин